

Protokół Nr 02
z posiedzenia Komisji Gospodarczo - Finansowej Rady Gminy Pabianice z dnia 20 grudnia 2018 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie, obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice M. Wieczorek oraz Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Mariusz Madaj, powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek obrad:

1. Propozycje do planu pracy Komisji na 2019 rok.
2. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Finansowej Rady Gminy Pabianice M. Madaj przedłożył propozycję planu pracy Komisji na 2019 rok (zał. nr 2), zaznaczając jednocześnie, iż może on w ciągu roku ewoluować i ulec zmianie. Jeśli zaś chodzi o kwestię związaną z uchwaleniem budżetu będzie się ona odbywać w ramach obrad połączonych Komisji.

Radny K. Kowalski zapytał na jaką datę zaplanowano pracę nad budżetem.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, iż będzie to najprawdopodobniej 21.01.2019 rok.

Radny K. Kowalski wyraził wątpliwość czy nie jest to zbyt późny termin, gdyż budżet powinien być uchwalony do 30.01.2019 roku i trzeba go dobrze przedyskutować. Zapytał także czy będzie jeszcze jakiś inny projekt budżetu oprócz tego, który już jest.

W kwestii wyjaśnienia Skarbnik Gminy M. Nowicka odpowiedziała, iż będą na pewno wprowadzone autopoprawki do budżetu. W chwili obecnej jest już jedna autopoprawka, polegająca na zwiększeniu środków na wywóz odpadów komunalnych o kwotę 200.000,00 zł, ale mogą też być wprowadzone inne autopoprawki dot. np. dotacji na drogi. Jeśli zaś chodzi o projekt budżetu innego, poza tym, który już jest nie będzie.

Radny M. Gryśka stwierdził, iż można zwołać wszystkie Komisje na konsultacje w celu przedyskutowania projektu budżetu.

Radny M. Madaj zaznaczył, iż termin 21.01. jest terminem proponowanym i nie ma problemu, aby ustalić inny, wcześniejszy termin.

Radny M. Kociołek zwrócił się z pytaniem do Skarbnik Gminy, z czego wynika wzrost o 200.000,00 zł wskazany w autopoprawce.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż wynika to z ogłoszonego przetargu na wywóz odpadów komunalnych.

Radny Ł. Drewniak zapytał skąd gmina pozyska taki przychód.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż będzie trzeba pomyśleć o podwyżce opłat za odpady.

Radny Ł. Drewniak wskazał, iż w proponowanym planie pracy Komisji brak jest punktu dot. analizy nad projektem budżetu na 2020 rok. Powinno się go przyjąć wcześniej, tak jak w innych instytucjach, np. w grudniu, a nie w styczniu, bo wtedy jest nerwówka.

Przewodniczący Komisji M. Madaj poinformował, iż plan pracy jest otwarty i w każdej chwili można go zmienić i uwzględnić postulat żeby budżet przyjąć wcześniej.

Do przedłożonego planu więcej uwag nie wniesiono. Komisja przyjęła plan jednogłośnie.

Ad. pkt 2.

W ramach spraw różnych głos zabrał Wójt przedstawiając i krótko uzasadniając 4 projekty uchwał o numerach roboczych od IV/A/2018 do IV/D/2018 wymienionych w porządku obrad IV sesji Rady Gminy Pabianice mającej się odbyć dnia 28 grudnia 2018 roku. Poinformował także, iż omówi projekty uchwał, które będzie chciał wprowadzić do porządku obrad w trakcie sesji.

Uwag do projektu uchwały o numerze roboczym IV/A/2018 (zał. nr 3) zmieniającej uchwałę nr XLVI/418/2017 Rady Gminy z dnia 27 października 2017 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru we wschodniej części wsi Bychlew nie wniesiono.

Kolejnym omawianym projektem uchwały był projekt o numerze roboczym IV/B/2018 (zał. nr 4) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w południowej części gminy Pabianice.

Wójt wskazał, że zmiana wynika z utworzenia nowych terenów inwestycyjnych w granicach drogi S-8 w związku z rozpoczętymi pracami, w ramach których powstanie duża międzynarodowa inwestycja.

Odnosząc się do kolejnego projektu uchwały o numerze roboczym IV/C/2018 (zał. nr 5) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki o nr ewidencyjnym 72 w obrębie Szyńkielew, Wójt wyjaśnił, iż znaleźli się inwestorzy zainteresowani zakupem przedmiotowego gruntu jak również znajdującego się na jego terenie młyna, który m.in. wskutek pożarów ulega pogłębiającej się degradacji. Dodatkowo w uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, iż w chwili obecnej młyn zamienia się w rumowisko i jedyną alternatywą dla niego jest popadnięcie w ruinę, dlatego też sporządzenie i uchwalenie proponowanej zmiany miejscowego planu stanowić będzie narzędzie chroniące wartości architektoniczne tego miejsca poprzez m.in. sprecyzowanie wymogów konserwatorskich, co da możliwość jego rewitalizacji oraz podjęcie działań mających na celu ożywienia przedmiotowego miejsca.

Radny H. Szafranski zwrócił się z pytaniem czy Gmina będzie dofinansowywać przedmiotową inwestycję.

Wójt wyjaśnił, iż wszystkie koszty pokryją inwestorzy, Gmina jedynie umożliwia dostęp do nieruchomości.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ostatnim projektem był projekt uchwały o numerze roboczym IV/D/2018 (zał. nr 6) w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki

wypłacania nagród, innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Pabianice”.

W ramach uzasadnienia Wójt wskazał, iż należało uporządkować i doprecyzować przepisy. Z regulaminu wyłączono regulacje dot. dodatków mieszkaniowych jak również doprecyzowano kwestię dodatków dla dzieci niepełnosprawnych. Wszystkie zmiany zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi nauczycieli.

Nikt nie zgłosił uwag do projektu.

W dalszej kolejności Wójt wskazał, że prawdopodobnie przedłożony zostanie jeszcze projekt uchwały o przekazaniu świetlic wiejskich w zarząd Gminnemu Domowi Kultury oraz mienia „Bychlewicki” i orkiestry dętej na mienie GDK.

W dalszej kolejności obrad Komisji wystąpiła Skarbnik Gminy, która pokrótce omówiła projekty uchwał, które miałyby zostać wprowadzone pod obrady sesji.

Były one następujące:

1. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok (zał. nr 7) – zakup wody od ZWiK Pabianice oraz ZWiK Łódź.

Radny Ł. Drewniak zapytał czy zmiana wynika z zakupu większej ilości wody.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż wzrost nastąpił lecz jest on niewielki.

2. W sprawie wystawienia weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o przyznanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi (zał. nr 8) – gmina otrzymała dotację z WFOŚiGW. Musi być wystawiony weksel.

3. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok (zał. nr 9) - dokonanie zmiany finansowej związanej ze spłatą pożyczki w taki sposób, iż zastępuje się planowany kredyt nadwyżką budżetową z lat ubiegłych i wolnymi środkami by nie zadłużać gminy.

Radny K. Kowalski spytał czy taka opcja będzie korzystniejsza.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż owszem, gdyż nie zadłuża się przez to gminy.

4. W sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku kalendarzowego 2018 (zał. nr 10).

Ponadto wskazała, że jest już przygotowywana Wieloletnia Prognoza Finansowa i chciałaby, aby została ona po zmianach zatwierdzona przez Radę Gminy.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej M. Madaj zwrócił się z pytaniem do Wójta czy istnieje możliwość wysłania pracownika Urzędu zajmującego się drogami na teren gminy w celu uzupełnienia ich oznakowania, aby ułatwić dojazd do posesji. Powinno się także zamontować nowe drogowskazy bądź uaktualnić stare. W chwili obecnej nawet poczta ma problem z dotarciem.

Radny Ł. Drewniak podkreślił przy tym, iż dużym uproszczeniem byłoby wprowadzenie nazw ulic.

Odnosząc się do dyskusji radny M. Kociołek poinformował, iż w 2014 roku zebrał podpisy od mieszkańców wsi Bychlew w celu nadania nazw ulic, lecz nie otrzymał w tym temacie odpowiedzi z Urzędu.

Radny K. Kowalski był podobnego zdania, co jego przedmówcy.

Wójt orzekł, iż jest to temat do przemyślenia.

Radny M. Gryśka wysnuł propozycję, aby np. na stronie internetowej Urzędu Gminy wyświetlić mapę gminy ze wszystkimi nr posesji.

Wójt odpowiedział, iż jest to do zrobienia.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

**Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Gospodarczo - Finansowej**

Mariusz Madaj

Protokolowała:
Paulina Mąkowska